Flasur lNysafer Paszaj, lindur ne vitin 1955, banues ne Pler, lagjis "APOLLONIA"
Pedskrijon kete shoqeri private me pergjegjesi te kufisusr, konform vullme:it te tiJ
dhe 1ligiit Nr.T7638 date 19,11,1992 "Per shogerit tregetare”,ligjit Nr.7667 date 28,I.

1995 R2Per regjistrin tregetar”, si dhe 1ligjit Nr,7512 date I10,B,199I * per sanksioni-
min dhe mbrojtjen e prones private, nismes se live, veprimtaris privete dhe privetis

simit", si me poshte:
Nend I

Te themeloj nje shogeri privete me pergjegjesit te kufimuar per te ushtrusy aktivie
tetin privat e emertuar * PAZAJ" shpk Ortak i vetem,

Kjo Shogeri do ta ket wselin e saj ne qytetin e Fierit, Lagjia * APOLLONIA" P.7,

uouuutnxum.m-wmomm.mmu p filinle ne te
gjithe Shoiperine. Kjo shoq ri do ta ushtroj aktivitetin e saj nje periudhe I5
vjecare me te drejte riperteritje,
Hend 2
Sipas legjislacionit Shqipetar Shogeria privete " PAZAJ"shpk te persom juridik
dhe veprimtarin e saj e rregulion ne nbase te ligjes Kr. 7633 date 19.51,1992 dhe ne

bage te ligjes Nr, 7667 date 28,1,1997, ng: nommat e parsshiluaye ne kete kontrat si
dhe nga statuti ge i baghks gjitet kes:j kontrate,

liend 3

Objekti 1 veprimtarise se GShogerise private " PAZAJ"shpk tha
Ne fushen ¢ punimeve te dheut, sistemime, tirracime, terenesh etj.Prodhim materisle

inertesh rere,cakall, gure, mermer otj.’rodhim elementesh te parafiabrilkuwara betondi
b/ arie, Prodhime druri, metalike, plastike,per dyer e dritare, kallepe etj.idertime
socisle, industrisle, turistike, bujqesore etj, deri dy kate dhe kompletisi me instae

limet o nevojshme per to.Ndertime civile , industriale, turistike, bujqesore, etj,mbi
dy kate dhe kompletimi me instalimet ¢ nevojshme per to. Nd dhe projektime
rrugore, aeroporte etj.ldertim veprs arti te vogl: deri ne 6 me p8illosa, kulla

kulla wji, etj metalike,Rikonstruksion godinssh civile ekonomike vesije fasadash etj.
Punime lkarpegtierije, mirembajtje , shvillimi i dekorit ne mj t urbane.Import

eksport makineri e mjete tekuollogjike ge i sherbejne keti) viteti dhe ne
funiksion te teknollogjise qe mbulom objekti i tarise,




Nend 4
themelor i shogerise do te jet 100,000 lek. Ky kapital eshte i ndore ne
100 pjese ku njera pjese eshte e borabart me 1000 leke. T

Nend 5
Kapitali themelor i shoqerise sipas nenit 4 te kessj kontrate , sqeson kepitslin e
derdhur ngs orteku 4 vetem , te nevojshme per veprimtarin e shoq oiipes kerkeses se

ligies kapitali themelor do te depositohet me nje ngs bank~t e shtetit “hgipetar ose
ne nje ngs bankat e tjers qe jane te hapura ose do te hapen ne te srdhmen ne Shqiperi
te ngohurs ngo shteti Shoipetar,

Ve librin e llogorise qe do te lrijohet me kete shogeri do te shemohet edhe kapie
tali 1 derdhur nge ortaku.Rritjs e kapitalit te ortaimt muk eshte e lufizuar,

Nend 6

Shogeries e ushtrom veprimturin e saj me baze te regjistrimit fe ssj mé persom
Juridilk mGJmtuoirotuthT!.ram,dhmjhtﬂ.-ithn;um;lhmuo-

getar te kesaj giykate.

Shogerije e pushon aktivitetin e s:j me mbarinin e afatit te ne kete
kontrat ose per shkage te perligjura ge gjykochen te tilla nga "

Fitimi 41 renlisuer nge veprimtaria ekonomilke e choqerise, shlyerjes se de-
tyrinmeve ligjore dhe ato ge kane lindur me te tretet , eshte plo isht e transferueshile
mnupdmnmmmtoﬁhutsutpmm ne te tjera te
m-. |

Nend 7

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE JANEs

=Ortaiu i vetem
=hdminis tr«tori
Node itetet dhe funksionmet e organeve te mesiperme percaktohén ne statutin qo 4

bgshkangjitet kesnj kontrote,

Neni 8
Ortaku i vetem ge eshte edihe administrator i kesaj shogerije -pergjegjes per
pasojut ¢ demshme ¢ te shieljeve ndaj ligjit per shogerit .

Wend 9

VLEFSHMBRIA E KONTRATES !
Kjo kentrat eshte e vliefsime per nje periudhe prej I5 vjetesh, Optaiku i vetem vendos
ne cdo kohe mbylljen ose zg) tjen e afatit,




Hemi IO
Zgjidhja o mosmsrveshjeve nidis ortakut te vetem dhe personave fe trete do te behet
konform normave te konvemtave nderkombetare per rregullimin e 2 ne shoqeri
te tregetare, me Gjykatem e Rrethit FPler, ose ne gjykate nde tore,

Nend II

permbehen ne statutin e saj,
Neni I2
Ejo kontrat u redaktus ne kater kopje ngs te cilat njera deposifohet ne zyrem e
noterise,nje depositohet ne regjistrin tregetar te “jykates se “rethit Tirane ,nje
depositohet ne Zyren @ Tatimeve dhe nje ruhet ne dolumentacionin ¢ themelinmit te
shoqerise, |
Kjo kontrat eshte e vliefsime ge nga momenti i umkxhttdmnpmaht
ve tem=

Dlsposita se te dotajuara per shoqerin private “PAZAJ® hpk Jm‘ te pereaktuara dhe

ORTEXU I VETEM
Flamuyr

Tirane,me 28,9.0995




private me pergjegjesi te lkufisuay " P A Z A J " shpk eshte krijusr sipes
kontrates per themelimin ¢ s8j ngn ortaku 4 vetem Flamwr .

For te bere te mundur veprimtarin ekonomike dhe organiszinmin e shoqerije mne

perputhje me ligjen Nr,7638 date 19.XI,1992" per shogerit tregetare”,me lighem JNr,
T66T dute 28,1,1995 " Per regjistrin tregetar”, eshte perpilusr ky statut me kerkesat

@ ligjes per shoqerit tregetare me pergjegjesi te kufimusy si poshte:

Nend I

Ortaku 4 lartepermendur pjesemarres ne kontreten oth-m*thhumnjosb-
qeri privete me pergjegjesi te kufisuar,

Kjo shogeri e ka fitusr te drejten si person juridik me regjistrinmin e saj ne
regjistrin tregutar te Gjykates se frethit Tirane,

Fend 2
Emertinmd {4 Shogerise private eshte " P A Z A J " shpk, ‘

Nend 3
Objekti i veprimtarise se Shoqerise private." PAZAJ"shpk eshfe ne fushen ¢ puni=
neve teo dheut, sistemime, taracime tersnesh etj.’rodhim meaterisle inert,rere, gure,
mermer etj.Prodhim elementesh te parafebrikusrs betoni e b/arme,Prodhime druri, meta=

like, plastike per dyer e dritare, kallepe etj."dertime civile ustriale, turistike

bujgesore etj,deri dy kate dhe kompletimi me instalimet e mevojshme per to.Ndertime
eivile , industriale, turistike, bujgesore, et), nbi dy kate ‘M kompletini me

instalinet e nevojshme per to.Ndertime dhe projektime rrugore, seroporte.Ndertim
vepra arti te vogla deri me 6 etra, sillosa, kulle, kulla uji efjb/ armaje 5illesa
kulls kulla wuji etj metalilke., Rikonstruksion godina civile, e -konomike veshje
fasadash etj. Pun me karpentijeri e,lirembajtje ehvillimi 4 dekoritine njedise urbane

Inport eksport makinerije e :jete teinollogjike qe i sherbejne ketij aktiviteti ne
funksion te teknollogiise ge mbulon objekti i veprimtarise,
Nend 4
Selin o Shogerise " P A Z A J "shpk eshte ne Fler, Lagjis " Apgllonia” 2,7, #e
filinle ne Tepelene dhe me te drejte ge te hap 2le e dege ne te giithe teritio~
rin e Shqiplirise dhe jesht shtetit, . ‘
&7

¢ Forma, emertimi, objekti, selia, kehezgjatja) ‘




Hend 5
Kohamat;ié " @ Shogerise Private " PAZAJ'shpk do te jet perv IS vjet me te drejte
perseritie. i
Nemi 6
Kapitali themelor i kesaj shogerije eshte 100,000 lek ge eshte shlyer teresisht ngs
ortaku i vetem Flamur Fasmaj. Kapitali themelor eshte i nadve me 100 pjese me nje vlere
per sejcilen pjese nga 1000 leke te renditura sipas mmerit te nga 1 deri ne I00

krejtesisht te shlyeshme . Sjogeries mund te zvogeloj osecte gmadho) .kapitam e saj

Adbkjomtunminhmthnm.

Pjeset e kapitalit themelor mund te transferchen tek te tretet ‘ veten me miratimin e

ortakut te vetem.
Nend T

Shogerije Private "PAZAJ"SHFK, mund te laye] sktivitet te perbashket me Shoqeri te

tjera Shgipetare apo edhe te huaja lidhur me kete cktivitet qe ka objekti i kesaj)
shogerije.

Feni 8
KRE 1 DYTR ‘
ORGANIZIMI DHE LDHIHISM

Orgeni vendinor i shogerise eshte ortalku i vetem,
Ortalku 4 vetem ka te gjitha te drejtet qe ka asambleje o ortakeve,
Ortaku i vetem vendos per ceshtje te tilla si emerimi dhe shkar 4 administratoreve
qe nuk jane ortak, ekspertevekontabel, te sutoriguag, si dhe te likujduesve, miratimin e rap
rteve te administrimit dhe te kontrollit, miratimin e llogarive, ndarjen e fitimit,ndry=-
shimet ne statut, zvogelimi ose gmadhimin e kapitalit themeltar, transferinin e pjeseve
te kapitalit themeltar tek te tretet, zgjatjlen e afatit te veprimtarise se shogerise apo

likujdimin e saj, ghndrimin e shogerise nge -hoqori. me pergjegjesi te kufiguar ne nje nga

format e tjera te shogerise qe perashikon ligja dhe ne formen e kerkuar nge ligja, perfaqe
son shogerin te tec tretet, perczkton cnimet minimele @ meksimale shitjeve dhe te

individuale ose kolektive etl.

Nend 9
Ortslu i vetem mbledhjet e jasitesekonshme { ben edo vit brends kater muajve nga

Sbyllja e veprimtarise ekonomike te shogerise.

Neni IO




B

adninistrohet nga Miﬂmmm.hMHhmht

Mtnixhh ntmbpmtprhmhalm primet ne interes te
mm:..:-rum;chmmwmthdcu: objektin e erise,

Fend 1I
Xontrolli i veprimtarise se shogerise kryhe' nga nje ekspert tabel i autorie
suar, i emerusr per tre vjet, me mundesi rizgjedhje nga ortaku i vetem,
Shiaricind i okspertit komtabel te sutorisuar vendoset ne te njejtat kondita oi dhe
emerimi i tij, ne raste se ngn ane e oritaiut te vetem vrehen ga ne punen e t1j dhe
ge @ ben te pa munduy mmo«mmm-m

Hend 12
mmﬁu&towuhhnhoqmaousbnhhnhgjt aktet ligjore dhe

uenligjore te dals per kete qellim, duke u lidhur kontratat e indiviiuvale ose
Mumrafahtopmmmmuom.mum t qe do te percoe~

wmmmmmrmi,nhauhuutuu t te punes, Komtre=
ta do te nemshiruhet mga te dy palet,
Pagn @ punonje ve muk eshte ¢ kufizuay por 1jo nuk mund te jet me e ulet se ajo @

visd nmmm-. d%toljm dhnnharonu dahnpl dhjetor te edo

vitd
.umri.t vietore, inventari, raportet dhe operacionst e vitit finaneiar dhe repo=

rtet @ vecanta te mummmtmmmt‘m ekspertet komta=~

bel miratohen nga ortaku i vetem,
Firetimi 4 bilanceve dhe i dokumemtacionit mbi veprimtarin vjetore behet brenda

fuajit mars te vitit pasardhes,
Fend 14
Pus miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te eksis se fitimit, ortaku

i vetem percakton pjesen ge i takon mbi fitimin, %o cilit i ) sbritur shumat e
lena muwtomumhmmsoumuu e fitimit te odo vitd
deri sa ky fond te srrij me vieren o I/I0 te kepitalit themelar si dhe te Jene
shritur osecte jen shtusr respektivisht hu bje ) mbartuay apo fitimet e mbartura nga

vitet e meparshme,




=4

Pitinin nete te realisusr mge veprimtariz e Shoqerise k- te drejte ta transferoj
shtetit pa asnje pengese,

Nend 1S |
|
t ekonomike dhe nto kemtable mbohen ne Shqip ri me leke ose ne valut te

Veprimtarin ekonomike mbeuhet ne bage te ckteve ligjore dhe nen ligjore te dal: pe

kete gellim dhe mbeshtete: ne pasivin dhe sktivin go de ht do te pasqvrohen
ne bilancet @ perpiluara ngn ekspertet kontadel te suterisusy cilet mbajne pergjeg

ligjore per punet e tyre,.

Heni I6

Shogeria Private ® PAZAJ"Ohpk me qellin ge te beje sa me te #Jm dhe me to shpejt

pagesnt me te tretet do te hap nje llegari beankare ne nje nga t q¢ jane te
njolpurs nga chteti Sheipetar vendss ose 4 huej,

EBEV I _EATERT

Z8JAXIA 5 ARAXIR FRISHSE. JJLIEY
Nend I7

Me mbarimin ¢ afatit to peresktusr re koptraten e themelimit
bahei veten ne vendim te ortakut te vetem,

wmtmumaauxmmanm nuk ka vendo=
swr ge te beje riperteritjen e ketij afati,

Shoqetis mund te shadrohet ne nje nga foréat e percalktunye nge ligim dhe ne
formen o kerkuar nga ligji.

Feni I8
vhoqorie hym ne procedin e wmjdinitqcmmtin cnmljumpﬂahjmo
saj.Per £illimin ¢ keti] procesi ert-du i vetem emeron nje likujduwes i eili parsqet
raportin ¢ lilwjdimit, giendjen o aktivit dhe te pasivit te shoqerise, mbi memyrem @ .
ndjekjes se operccionit te likujdimit dhe afatin e nevojshem perfundimin e tyre,.
Be fund te procesit te likujdimit, ortaku i vetem vendos mbhi bilancin perfundimt:

mbd aktin dhe rregullsin e likujdimit, moi mbylljen @ procesit te likujdimit te
shoqerise,

- m.m o afatit

Neni I9
Te gjitha mosmarveshjet qe do te lindin gjat eksekutimit te Jttj statuti lhe kontra.
tos bashicongjitur #1), gjut eksistences se shoqerise si gjnt kxyerjes se veprimtarise

mhdhmmuolwdmtﬁoudy‘ rsjyhajjmmn“nmt
L/
\/ /

e




Plor gog/ ne givimts te tjers ndesko betare.

Neni 20
ky statut eshte hartusr me keter kopje, nje kopje deponitohet 3o Zyren e notecise
se Tirenesy nje kopje u deponitus ne Regiistrin tregetar te Gjykates seciirancs,
nje uamu-muo?ammmupaomtuammm-mn
mit te shogerise,

REPUBLIKA B SHQI PER3ISE
FNOTERIA

Uraees c;.\gn.P
hl'izl.f .M’-Kol. L - .
Sot mne datem o%{;noz)o/fcﬁ para W‘ puqtﬂmnlht Flemur

Pasaj i biri 4 Nysaferit, 1indur ne vitinI953, bamues ne Pier, lagiia "Apollénia"
P?.Mrm-mthplohjmuhmhmmp.rlmtttounch

ellit u sigurova nge leternjoftimi qe paraqiti, 1 eili firmosi para meje noteres
kete kontrat themelini dne statut te Shogerize private " PAZAJ" shpk.Une noteri pasi
odohhntmlujudhnnmttth tij e vertetova ate si me poshie,

Noteroe




